
Soutěž se společností Orcave

Zpracujte Pulse MP a vyhrajte
Baví vás grafika a chcete se podílet na tvorbě audiopřehrávače Pulse MP? Pak neváhejte a 
zúčastněte se naší soutěže!

" Přehrávačů audiosouborů najdete na internetu nepřeberné množství. O málokterém se však dá 
říci, že je skutečně dobrý. Některé jsou zbytečně veliké, nesmyslně zabírají místo na disku a pomalu 
startují, jiné zase zkreslují zvuk. Když už nějaký kvalitní přehrávač najdete, zjistíte, že volně ke stažení je 
jen neúplná, o něco ořezaná verze, takže se opět pokojně vrátíte k osvědčenému a spolehlivému 
WinAmpu."

To se vám nemusí stát, pokud si nainstalujete Pulse MP anglické firmy Orcave, která působí v oblasti
telekomunikací a zaměřuje se na vývoj softwaru pro zpracování a editaci zvuku. (Za zmínku stojí 
například platforma Prodigma 3.0 pro zpracování audia a grafiky u aplikací vyvíjených v herním a 
hudebním průmyslu a v multimediálním světě.)

"Na první pohled se jedná o běžný, "nevýznamný" přehrávač. Dojem se však notně zlepšuje, když si 
s ním delší dobu hrajete."

To jsme napsali o přehrávači digitální hudby Pulse MP v minulém čísle Chipu. Tentokráte přicházíme
se soutěží, v níž můžete ovlivnit jeho vzhled nebo vylepšit vlastnosti. Pulse MP se stává konkurentem PC 
playerů typu WinAmp. Překvapí svým rychlým ovládáním a rozšířenou nabídkou přehrávání skladeb v 
MP3, CD, OGG, WAV a v řadě jiných formátů. Umožňuje změnu svého vzhledu, velikosti a barvy, nabízí 
možnost vybrat si patřičný zvukový filtr, který dodá přehrávané skladbě na zajímavosti. Přehrávaná 
skladba je průběžně vizualizována.

PRAVIDLA SOUTĚŽE
Soutěž se skládá ze čtyř samostatných kol a je zakončena velkým finálem. Každý se může zúčastnit

všech kol a zvýšit tak svoje šance. Stejně tak se dají šance na výhru zvýšit, pokud se s jedním návrhem 
zúčastníte obou kategorií najednou. Soutěž bude probíhat ve dvou kategoriích, pro které platí dále 
popsaná pravidla.

KATEGORIE: NÁVRH DESIGNU
V této kategorii má soutěžící za úkol vytvořit vlastní návrh designu přehrávače (skin) s vyznačením 

jeho minimální funkcionality (otevření souboru, začátek/konec přehrávání, ukazatel času/průběhu 
přehrávání). Do soutěže budou přijímány návrhy v grafických formátech jpg, png, gif, bmp apod. a lze je 
vytvořit v jakémkoliv 22D nebo 3D grafickém editoru. Výherce kola v kategorii Návrh designu obdrží od 
komise až 50 virtuálních $, za které lze "zakoupit" např. diskman značky Philips či jinou zajímavost v dané
hodnotě podle vlastních požadavků.

KATEGORIE: FUNKČNÍ DESIGN
Do této kategorie budou přijímány návrhy v podobě zkompilovaného souboru formátu DES. Soutěžní

díla musí obsahovat grafické soubory návrhu designu, funkční skript pro přehrávač Pulse MP, s možným 
ovládáním prostřednictvím myši nebo klávesnice. Minimální funkce, které by měl návrh zvládnout, jsou 
otevření zvukového souboru, začátek/pozastavení/konec přehrávání zvukového souboru a sledování 
průběhu přehrávaného času s možností jeho posunu. V této kategorii bude soutěžící potřebovat vývojový 
balíček Design Developer's Kit (DDK), který je přiložen na Chip CD nebo který lze stáhnout z 
www.orcave.com. Výherce kategorie Funkční design získává v každém pořádaném kole až 100 
virtuálních $, za které si lze pořídit DVD přehrávač Sencor či cokoli jiného v přepočtené korunové hodnotě
podle vlastního výběru v e-shopu.

V každém kole čeká na tři nejlepší autory v obou kategoriích předplatné libovolně zvoleného titulu z 
nabídky Chip, Level, Svět DVD, nebo PlayStation 2.

Vítězům finále se nastřádaná dolarová hodnota zdvojnásobí. Nabízí se výhra až 800 $ v kategorii 
Funkční design a až 400 $ v kategorii Návrh designu. Vybrat si je možno například nový notebook 
TravelMate FXCe C- 2, 6 GHz od firmy Acer nebo kvalitní sestavu pro domácí kino JVC TH-A85R.

Soutěžní příspěvky lze po registraci přikládat on-line k webovému formuláři v sekci 
Informace/Soutěž na www.orcave.com anebo zasílat e-mailem k nám do redakce na adresu 
soutez09@chip.cz. Soutěžní příspěvky bude hodnotit komise složená ze zástupců pořádajících redakcí a 
společnosti Orcave. Obě kategorie se budou průběžně vyhodnocovat ve čtyřech kolech podle množství 



došlých příspěvků. Autoři tří vítězných příspěvků obdrží v rámci kola za svá díla dolarové body, které 
mohou kdykoli proměnit v e-shopu www.vltava.cz za hmotnou výhru ve formě PC her, filmů na DVD, PC 
programů a příslušenství, CD/DVD přehrávačů apod., a to zcela podle vlastního výběru.

Výherci jednotlivých kol získávají zároveň možnost zúčastnit se hodnocení návrhů v dalším kole a 
soutěžit o velké finále.

Takže vám nezbývá než nainstalovat přehrávač Pulse MP na svůj počítač a začít. Svá dílka posílejte
průběžně, první "velká uzávěrka" úvodního kola soutěže bude 8. listopadu 2004.

Mnoho tvůrčí invence vám společně přejí redakce Chipu a společnost Orcave


	Zpracujte Pulse MP a vyhrajte

